
 
Prot. n.  3306 /C24        Poggio Mirteto, 04/06/2019 

 

  

 Sito WEB 

 Atti 
 

Oggetto:  Decreto graduatorie definitive per il reclutamento di personale interno e/o esterno 

all’lstituzione Scolastica da impiegare in attività di  esperto, tutor, e figura aggiuntiva 

scuola Primaria Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Competenze di base - Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) CUP: G43H17000040007 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europa 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n˚ 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche 

Visto il decreto del Presidente della repubblica n˚ 275ƒ99 concernente norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche 

Visto il decreto interministeriale 1˚ febbraio 2001, n˚44, recante regolamento concernente le   

istruzioni   generali   sulla   gestione   amministrativo−contabile   delle   istituzioni 

scolastiche 

Visto Il bando Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Competenze di base - Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) CUP: G43H17000040007 

Codice identificativo progetto:– 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-114 

Vista    la delibera n. 11 del collegio dei docenti, del 13/03/2017, “Adesione Progetto PON 2014-2020 

– Competenze di base -  Codice identificativo progetto:– 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-114 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n 8 del 19/10/2016 Adesione Progetto PON 2014-2020 – 

Competenze di base -  Codice identificativo progetto:– 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-114 



Vista la nota prot. n. AOODGEFID-198 del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha autorizzato il progetto, relativo al Programma 
Operativo Nazionale 2014-2020 –  Competenze di Base – Codice identificativo progetto:– 

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-114 

Visto Il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 5411/C14 del 22/10/2018 di assunzione in bilancio 
relativo al progetto PON 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-114  

Visti I bandi prot. n. 2845-2846-2847C24  del 15/05/2019 per  reperire e selezionare 

personale esperto, tutor e figura aggiuntiva per l’Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea)  

Viste Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

Visto Il verbale della Commissione nominata con nota Prot. n.3156/C24 del 28/05/2019  

 

D ECRETA 

che le  graduatorie (di seguito riportate) per la scelta della figura di Tutor- Esperti- Figura aggiuntiva per la 

realizzazione delle azioni formative previste nell’Avviso pubblico riportato in premessa, si intendono  

DEFINITIVE e pertanto lo scrivente in data odierna da incarico all’ufficio di segreteria di procedere agli 

adempimenti del caso  

 

Lingua madre:  Ascolto... Gioco... Rifletto... Scrivo!!! 

TUTOR ESPERTO FIGURA AGGIUNTIVA 
Tiburzi Fabiana (punti 31) 

 

Micarelli Anna Rita (punti 30) Renzi Simona (punti 12) 

 

 

Lingua madre:  Noi scrittori... liberamente creativi 
TUTOR ESPERTO FIGURA AGGIUNTIVA 

Lombardini Loretana (punti 37) Cortelli Maria Pia (punti 35) De Vito Simona (punti 31) 

 

 

 

Matematica:  Matematici in... gioco 

TUTOR ESPERTO FIGURA AGGIUNTIVA 

Grossi Simona  (punti 17) Citera Antonella (punti 9) Di Stefano Federica (punti 29) 

 

 

 

Matematica: Matematica in progress... i problemi 

TUTOR ESPERTO FIGURA AGGIUNTIVA 

Duranti Roberta (punti 34) Sabatini Cristina (punti 39) Pietrangelo Romina ( punti 11) 

 

 

 
        


